Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020011400202

202

Nº 9, terça-feira, 14 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TORITAMA

EXTRATOS DE CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO FMS Nº. 010/2019. Processo Licitatório FMS nº. 010/2019 - Pregão
Presencial FMS nº. 008/2019. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TORITAMA;
CONTRATADO: COMERCIAL NORTE NORDESTE LTDA ME, CNPJ nº 15.114.641/0001-44.
OBJETO: Fornecimento de equipamento e material permanente conforme emenda
parlamentar nº 11073.548000/1180-20 para equipar o CAPS I - Centro de Atenção
Psicossocial. VIGÊNCIA: 22.10.2019 a 31.12.2019; DATA DA ASSINATURA: 22.10.2019;
VALOR GLOBAL: R$ 21.880,00 (vinte e um mil, oitocentos e oitenta reais).-Andréa Virgínia
Silva de Melo Dantas - Secretária do FMS.

EXTRATO DE CONTRATO FMS Nº. 011/2019. Processo Licitatório FMS nº. 010/2019 - Pregão
Presencial FMS nº. 008/2019; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TORITAMA;
CONTRATADO: S D DE A. FREIRE & CIA LTDA,CNPJ nº 26.889.181/0001-42. OBJETO:
Fornecimento de equipamento e material permanente conforme emenda parlamentar nº
11073.548000/1170-05 para equipar o Hospital Municipal Nossa Senhora de Fátima.
VIGÊNCIA: 01.11.2019 a 31.12.2019; DATA DA ASSINATURA: 01.11.2019; VALOR GLOBAL: R$
29.950,00 (vinte e nove mil, novecentos e cinquenta reais).-Andréa Virgínia Silva de Melo
Dantas-Secretária do FMS

EXTRATO DE CONTRATO FMS Nº. 012/2019.Processo Licitatório FMS nº. 010/2019 - Pregão
Presencial FMS nº. 008/2019.CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TORITAMA;
CONTRATADO: FF SOUZA DA SILVA COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALAR, CNPJ nº
34.831.376/0001-60. OBJETO: Fornecimento de equipamento e material permanente
conforme emenda parlamentar nº 11073.548000/1170-05 para equipar o Hospital
Municipal Nossa Senhora de Fátima e emenda parlamentar nº 11073.548000/1180-20 para
equipar o CAPS I - Centro de Atenção Psicossocial. VIGÊNCIA: 01.11.2019 a 31.12.2019;
DATA DA ASSINATURA: 01.11.2019; VALOR GLOBAL: R$ 11.060,00 (onze mil e sessenta
reais). -Andréa Virgínia Silva de Melo Dantas-Secretária do FMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENTUROSA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020 - SRP

PROCESSO Nº 1/2020
OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação de empresa especializada

para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar
condicionado tipo Split, com fornecimento e substituição/reposição de peças, componentes
e acessórios por outras novas e originais e recarga de gás refrigerador, pertencentes à
Secretaria de Educação. NATUREZA: SERVIÇOS; VALOR MÁXIMO ACEITÁVEL: R$ 36.000,00;
ABERTURA: 29/01/2020 AS 10h00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020

PROCESSO Nº 2/2020
OBJETO: AQUISIÇÃO PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À

MERENDA ESCOLAR DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE VENTUROSA - PE. NATUREZA: COMPRA;
VALOR MÁXIMO ACEITÁVEL: R$ 980.238,51; ABERTURA: 24/01/2020 AS 10h00min.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020

PROCESSO Nº 3/2020
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, INCLUINDO FORNECIMENTO DE PEÇAS,
ACESSÓRIOS, MÃO DE OBRA, SERVIÇOS DE GUINCHO E BORRACHARIA, PARA
ATENDIMENTO DA FROTA DE VEÍCULOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE VENTUROSA.
VALOR MÁXIMO ACEITÁVEL: R$ R$ 579.010,00; ABERTURA: 27/01/2020 AS 10h00min.

INFORMAÇÕES FONE 087-3833-1138 das 08h00min as 13h00min de segunda a
sexta ou na sede da Prefeitura Municipal de Venturosa, sala da CPL, Rua Antônio Alexandre
da Silva, nº 34. E-mail: licitacao.pmv@hotmail.com.

Venturosa, 13 de janeiro de 2020.
ROSINEY DA SILVA

Pregoeira

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 005/2020
O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, pessoa jurídica de direito público

interno, com sede na Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí - PI, inscrito
no CNPJ sob o N.º 01.612.622/0001-33, através do seu Pregoeiro torna público para
conhecimento de todo e qualquer interessado(s), que o Exmo. Sr. Prefeito Municipal
determinou a instalação de Processo Licitatório, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo
"MENOR PREÇO POR LOTE", com data de abertura e julgamento para o dia 27/01/2020, às
09h00min, na sala de reunião desta Comissão, sito na sede da Prefeitura, cujo objeto é:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE ALIMENTOS
PERECIVEIS, NÃO PERECIVEIS E MATERIAIS DE LIMPEZA PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE
BETÂNIA DO PIAUÍ E SUAS SECRETARIAS, com valor Global previsto de R$ 457.643,95
(quatrocentos e cinquenta e sete mil seiscentos e quarenta e três reais noventa e cinco
centavos). com recursos oriundos do ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO
PIAUÍ E OUTROS, para o exercício de 2020.

Betânia do Piauí-PI, 13 de Janeiro de 2020.
ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 006/2020
O Município De Betânia Do Piauí-PI, pessoa jurídica de direito público interno,

com sede na Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí - PI, inscrito no CNPJ
sob o N.º 01.612.622/0001-33, através do seu Pregoeiro torna público para conhecimento de
todo e qualquer interessado(s), que o Exmo. Sr. Prefeito Municipal determinou a instalação
de Processo Licitatório, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo "MENOR PREÇO GLOBAL",
com data de abertura e julgamento para o dia 27/01/2020, às 10h00min, na sala de reunião
desta Comissão, sito na sede da Prefeitura, cujo objeto é: CONTRATAÇÃO DE EMP R ES A
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PROTESES DENTÁRIA DE
INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, com valor Global
previsto de R$ 103.950,00 (cento e três mil novecentos e cinquenta reais). com recursos
oriundos do MS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE (LRPD). A licitação será regida pela Lei
10.520/02 e subsidiáriamente pela lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, atendidas as
limitações, condições e exigências expressamentes fixadas no EDITAL e seus anexos.

Betânia do Piauí-PI 13 de Janeiro de 2020.
ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR

Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 007/2020
O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, pessoa jurídica de direito público

interno, com sede na Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí - PI, inscrito
no CNPJ sob o N.º 01.612.622/0001-33, através do seu Pregoeiro torna público para
conhecimento de todo e qualquer interessado(s), que o Exmo. Sr. Prefeito Municipal
determinou a instalação de Processo Licitatório, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo
"MENOR PREÇO POR ITEM", com data de abertura e julgamento para o dia 27/01/2020, às
11h30min, na sala de reunião desta Comissão, sito na sede da Prefeitura, cujo objeto é:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
INFORMATICA, ELETRICOS, ESCRITÓRIO E BRINQUEDOS PARA PREFEIRURA MUNICIPAL DE
BETANIA DO PIAUI E SUAS SECRETARIAS, com valor Global previsto de R$ 114.852,00
(cento e quatorze mil oitocentos e cinquenta e dois reais). com recursos provenientes do
ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO DE BETANIA DO PIAUI-PI E OUTROS PARA O EXERCICIO
DE 2020. A licitação será regida pela Lei 10.520/02 e subsidiáriamente pela lei 8.666/93 e
suas alterações posteriores, atendidas as limitações, condições e exigências
expressamentes fixadas no EDITAL e seus anexos.

Betânia do Piauí-PI, 13 de Janeiro de 2020.
ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA
R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação do dia 07/01, edição 07, seção 3, página 254: "Onde se lê LOTE
I: R$ 1.250.251,20, lê-se agora: R$ 1.212.743,66". "Onde se lê: LOTE II - R$ 171.131,00, lê-
se agora: R$165.997,07". "Onde se lê: LOTE III R$ 596.241,19, lê-se agora: R$578.353,95".
"Onde se lê: LOTE IV - R$84.541,54, lê-se agora: R$ 82.005,29". "Onde se lê: LOTE V-
116.011,04, lê-se agora: R$112.530,70". "Onde se lê: LOTE VII- R$ 280.983,03, lê-se agora:
R$ 272.553,53".

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

A Diretora Geral da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal
de Bom Jesus-PI, torna público que no dia 30 de janeiro de 2020, às 9:00h, realizará a
abertura da documentação/proposta relativas à Tomada de Preços nº 001/2020, tipo
menor preço, regime de empreitada global, na sala de Licitações, localizada na Praça
Marcos Aurélio, 41, centro, CEP 64.900-000, Bom Jesus-PI, que tem como objeto a
contratação de empresa de engenharia destinada à execução de construção de 01 (uma)
passagem sobre o grotão na Rua Antonino Coelho e capeamento asfáltico nas Ruas
Antonino Coelho e Valdeci Costa, na zona urbana de Bom Jesus-PI, custeada com recursos
financeiros oriundos da CODEVASF, Convênio Nº 855513/2017, orçados em R$ 985.179 ,99.
Maiores informações, procurar a Comissão Permanente de Licitação no horário de 7:30h às
13:30h, no endereço supramencionado.

Bom Jesus - PI, 13 de janeiro de 2020.
ALANNA DE SOUSA ROSAL

Diretora Geral da CPL/PMBJ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI DOS LOPES
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020

Interessado: Município de Buriti dos Lopes (PI). Objeto: Registro de preço para futura
aquisição de merenda escolar, para as necessidades do município de Buriti dos Lopes. Data da
Sessão: 24/01/2020; Credenciamento e recebimento dos envelopes de proposta e
documentação. Credenciamento e Abertura das Propostas: 08:30h. Endereço Rua Jonas
Escórcio, n° 33, Centro, Buriti dos Lopes. Maiores informações poderão ser adquiridas junto ao
Pregoeiro, no endereço acima citado, ou pelo e-mail: licitacao.pmburitidoslopes@gmail.com,
em dias úteis de segunda à sexta, de 08:00h as 13:00h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020

Interessado: Município de Buriti dos Lopes (PI). Objeto: Registro de preço para futura
aquisição de Fardamento em gera no ano de 2020, para as necessidades do município de
Buriti dos Lopes. Data da Sessão 24/01/2020 credenciamento e recebimento dos envelopes
de proposta e documentação. Credenciamento e Abertura das Propostas: 10:00h.
Endereço: Rua Jonas Escórcio, n° 33, Centro, Buriti dos Lopes. Maiores informações
poderão ser adquiridas junto ao Pregoeiro, no endereço acima citado, ou pelo e-mail:
licitacao.pmburitidos-lopes@gmail.com, em dias úteis de segunda à sexta, de 08:00h as
13:00h.

Buriti dos Lopes - PI, 13 de janeiro de 2020.
IGOR GIULIANO SILVA BRASIL ROCHA

Pregoeiro

MUNICÍPIO DE CANAVIEIRA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 8/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 011/2020 - CPL/PMC
O MUNICÍPIO DE CANAVIEIRA/PI, por meio da Pregoeira Oficial e Equipe de

Apoio, estabelecidos na Rua São Pedro, s/n, Centro, em Canavieira/PI, torna público que às
11:30h do dia 27/01/2020, realizará licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL N°
008/2020, tipo menor preço por item, objetivando a contratação de empresa especializada
para a prestação dos serviços de transporte escolar de alunos da rede municipal de ensino
de Canavieira/PI, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Educação,
conforme especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência anexo ao
edital, na forma da Lei n° 10.520/02 e subsidiariamente nos termos da Lei n° 8.666/93.
Este edital e seus anexos estão à disposição das 08:00h às 13:00h, no endereço acima
citado, onde poderão ser consultados ou obtidos gratuitamente, bem como está disponível
no site do TCE/PI. Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço.

PREGÃO PRESENCIAL N° 9/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 012/2020 - CPL/PMC
O MUNICÍPIO DE CANAVIEIRA/PI, por meio da Pregoeira Oficial e Equipe de

Apoio, estabelecidos na Rua São Pedro, s/n, Centro, em Canavieira/PI, torna público que às
13:30h do dia 27/01/2020, realizará licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL N°
009/2020, tipo menor preço por item, objetivando a contratação de empresa para a
aquisição de gêneros alimentícios diversos para composição da merenda escolar dos alunos
da rede municipal de ensino de Canavieira/PI, em atendimento as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação, conforme especificações e quantitativos constantes no
Termo de Referência anexo ao edital, na forma da Lei n° 10.520/02 e subsidiariamente nos
termos da Lei n° 8.666/93. Este edital e seus anexos estão à disposição das 08:00h às
13:00h, no endereço acima citado, onde poderão ser consultados ou obtidos
gratuitamente, bem como está disponível no site do TCE/PI. Esclarecimentos adicionais no
mesmo endereço.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-01-14T00:06:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial